Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

 25 июля 2017 года                                                                      № 31/422

Об утверждении отчета об исполнении

местного бюджета за I полугодие 2017 года

 Во исполнении статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьи 38 Устава муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской   области    Муниципальный    совет    Ивнянского    района

р е ш и л:

 1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за I полугодие

2017 года по доходам в сумме 436 396,0 тыс.руб., по расходам в сумме

435 464,0 тыс.руб. с превышением  доходами над расходами (профицит

местного бюджета) в сумме 932,0 тыс.руб. (приложение № 1,2).

 2. Утвердить отчет об исполнении бюджетных ассигнований

резервного фонда Ивнянского района за I полугодие 2017 года в сумме

1 138,0 тыс.руб. (приложение № 3).

 3. Главным администраторам (администраторам) доходов местного

бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета,

главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств принять

меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам,

предусмотренным на 9 месяцев 2017 года.

4. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения   возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета  Ивнянского района  по

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной

собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального

совета  Ивнянского  района                                                         В.Е.Холмовой

http://www.admivnya.ru/

2

                                                                                        Приложение № 1

                                                                                         к решению

                                                                                            Муниципального совета

                                                                                             Ивнянского района

                                                                                               от 25  июля  2017 года  № 31/422

Отчет об исполнении местного бюджета муниципального района

«Ивнянский район»  по доходам за I полугодие 2017 года
 (тыс.руб.)

Наименование

показателя

Код дохода по КД Утверж-

дено на

2017 год

Исполнено

на

01.07.2017

год

Процент

исполне-

ния

к годовым

назначе-

ниям, %

Доходы бюджета - всего 000 8 50 00000 00 0000 000

908 561,8 436 396,0 48,0

НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00 0000 000

236 971,0 114 477,0 48,0

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ

000 1 01 00000 00 0000 000

199 843,0 95 205,0 48,0

Налог на доходы

физических лиц

000 1 01 02000 01 0000 110

199 843,0 95205,0 48,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ

(РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000

8 258,0 4 160,0 50

НАЛОГИ НА

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

000 1 05 00000 00 0000 000

9 970,0 5 190,0 52,0

Единый налог на

вмененный доход для

отдельных видов

деятельности

000 1 05 02000 02 0000 110

8 398,0 3 611,0 43

Единый

сельскохозяйственный

налог

000 1 05 03000 01 0000 110

1 548,0 1 553,0 100,3

Налог, взимаемый в связи с

применением патентной

системы налогообложения

000 1 05 04000 02 0000 110

24,0 26,0 108

ГОСУДАРСТВЕННАЯ

ПОШЛИНА

000 1 08 00000 00 0000 000

4705,0 1546,0 33,0

Государственная пошлина

по делам, рассматриваемым

в судах общей юрисдикции,

мировыми судьями

000 1 08 03000 01 0000 110

1 805,0 682,0 38

Государственная пошлина

за государственную

000 1 08 07000 01 0000 110

2 900,0 864,0 30

3

регистрацию, а также

завершение прочих

юридических значимых

действий

ДОХОДЫ ОТ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000

11 421,0 6 659,0 58

Доходы, получаемые в виде

арендной платы за

земельные участки,

государственная

собственность на которые

не разграничена, а также

средства от продажи права

на заключение договоров

аренды указанных

земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120

10 609,0 6 138,0 58

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении

органов государственной

власти, органов местного

самоуправления,

государственных

внебюджетных фондов и

созданных ими учреждений

(за исключением

имущества бюджетных и

автономных учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120

601,0 310,0 52

Платежи от

государственных и

муниципальных унитарных

предприятий

000 1 11 07000 00 0000 120

211,0 211,0 100

ПЛАТЕЖИ ПРИ

ПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ

000 1 12 00000 00 0000 000

487,0 136,0 28

ДОХОДЫ ОТ

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ

УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000

136,0 72,0 53

Доходы от оказания

платных услуг (работ)

000 1 13 01000 00 0000 130

105,0 32,0 30

Доходы от компенсации

затрат государства

000 1 13 02000 00 0000 130

31,0 40,0 129

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И

000 1 14 00000 00 0000 000

642,0 835,0 130

4

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ

АКТИВОВ

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,

ВОЗМЕЩЕНИЕ

УЩЕРБА

000 1 16 00000 00 0000 000

1506,0 674,0 45

ПРОЧИЕ

НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

000 1 17 00000 00 0000 000

3,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

000 2 00 00000 00 0000 000

671 590,8 321 919,0 48,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000

671 590,8 321 953,0 48,0

Дотации бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

000 2 02 10000 00 0000 151

147 287,0 73 526,0 50

Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 151

50 709,5 11 790,0 23

Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

000 2 02 30000 00 0000 151

468 664,3 234 189,0 50,0

Иные межбюджетные

трансферты

000 2 02 40000 00 0000 151

4 930,0 2 448,0 50

Возврат остатков

субсидий, субвенций и

иных межбюджетных

трансфертов, имеющих

целевое назначение,

прошлых лет

000 2 19 00000 00 0000 000

 - 34,00

5

Приложение № 2

                                                                                         к решению

                                                                                            Муниципального совета

                                                                                             Ивнянского района

                                                                                               от 25  июля  2017 года  № 31/422

Отчёт об исполнении муниципального бюджета по расходам за
I полугодие 2017 года

         (тыс.руб.)

Раз

дел

Под

раз

дел

Наименование показателей

Утвер

ждено

на

2017

год

Испол

нено на

01.07.2017

год

Процент

исполне

ния к

годовым

назначе

ниям

Откло

нения

(+,-) от

годово

го

плана

01

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 57389 25693 44,77 -31696

01 02

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования 1404 677 48,22 -727

01 03

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований 1715 711 41,46 -1004

01 04

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций 49337 22463 45,53 -26874

01 07

Обеспечение проведения выборов и

референдумов 1298 640 49,31 -658

01 11 Резервные фонды 1012   0,00 -1012

01 13

Другие общегосударственные

вопросы 2623 1202 45,83 -1421

02   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1442 678 47,02 -764

02 03

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 1442 678 47,02 -764

03

НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2667 1386 51,97 -1281

03 09

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера,

гражданская оборона 2667 1386 51,97 -1281

6

04   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 46288 19812 42,80 -26476

04 01 Общеэкономические вопросы 341 132 38,71 -209

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 9952 4345 43,66 -5607

04 08 Транспорт 4800 2400 50,00 -2400

04 09

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 13962 5430 38,89 -8532

04 12

Другие вопросы в области

национальной экономики 17233 7505 43,55 -9728

05

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО 12505 5915 47,30 -6590

05 01 Жилищное хозяйство 80 0 0,00 -80

05 02 Коммунальное хозяйство 2211 181 8,19 -2030

05 03 Благоустройство 8844 4764 53,87 -4080

05 05

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 1370 970 70,80 -400

06
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ

СРЕДЫ 360 151 41,94 -209

06 05

Другие вопросы в области в области

охраны окружающей среды 360 151 41,94 -209

07   ОБРАЗОВАНИЕ 412920 207327 50,21 -205593

07 01 Дошкольное образование 67385 33924 50,34 -33461

07 02 Общее образование 322558 162998 50,53 -159560

07 05

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации 526 150 28,52 -376

07 07

Молодежная политика и

оздоровление детей 3365 1701 50,55 -1664

07 09

Другие вопросы в области

образования 19086 8554 44,82 -10532

08

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ 117090 47651 40,70 -69439

08 01 Культура 86622 40668 46,95 -45954

08 04

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии 30468 6983 22,92 -23485

10   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 223196 101882 45,65 -121314

10 01 Пенсионное обеспечение 6503 2805 43,13 -3698

10 02 Социальное обслуживание населения 55208 26545 48,08 -28663

10 03 Социальное обеспечение населения 111343 52833 47,45 -58510

10 04 Охрана семьи и детства 37105 13647 36,78 -23458

10 06

Другие вопросы в области

социальной политики 13037 6052 46,42 -6985

11

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ 6427 3217 50,05 -3210

11 02 Массовый спорт 5902 2976 50,42 -2926

11 05

Другие вопросы в области

физической культуры и спорта 525 241 45,90 -284

7

12

СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 369 92 24,93 -277

12 02

Периодическая печать и

издательства 369 92 24,93 -277

14

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ 42791 21660 50,62 -21131

14 01

Дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности

субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 42791 21660 50,62 -21131

ИТОГО   923444 435464 47,16 -487980

8

      Приложение № 3

к решению

Муниципального совета

Ивнянского района

от  25 июля  2017 года  №31/422

Отчёт об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда Ивнянского района

за I полугодие  2017 года по расходам

КФСР КЦСР КВР Наименование организации Сумма, тыс. руб.

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 452

0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

0104 9990020550 244

Администрация Владимировского

сельского поселения 12

0104 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 139

0113 Другие общегосударственные вопросы

0113 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 301

0300

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 17

0309

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

0309 9990020550 244 МКУ "ЕДДС Ивнянского района" 17

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 309

0502 КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 110

0502 9990020550 244

Администрация   Ивнянского

района 110

0503 Благоустройство

0503 9990020550 244

Администрация Владимировского

сельского поселения 199

10     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 360

1003 Социальное обеспечение населения

1003 9990020550 313 УСЗН Ивнянского района  320

1006 Другие вопросы в области социальной политики

1006 9990020550 630 Совет ветеранов 40

ИТОГО     1138